ДОГОВОР № ____
                                                         на оказание услуг

г. Санкт-Петербург	«__» ________ 2017 г.

Региональная общественная организация «Федерация конного спорта Санкт-Петербурга» именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Стефанской Анастасии Анатольевны, действующего на основании доверенности 17 сентября 2017 г., с одной стороны, и ООО «Аврора-Клуб», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Панькова Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется на возмездной основе организовать обучение по дополнительной профессиональной программе (далее – Услуги) 1 (одному) представителю Заказчика (далее – Слушатели) силами преподавательского состава Исполнителя или с привлечением сторонних специалистов.
1.2.	Обучение по дополнительной профессиональной программе: «Иппотерапия. Тренинг терапевтических лошадей» объемом 256 часов.
1.3.	Список Слушателей устанавливается в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.4.	Услуги по настоящему Договору оказываются в период с «25» сентября 2017 г. по
«28» октября 2017 г.
1.5.	Место оказания услуг: Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Хирвости, ул. Центральная, 64, конный парк «Вента-Арена».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1.	Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей»  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2.	Оказать услуги по организации обучения по программе дополнительного профессионального образования в соответствии с п. 1.1. и 1.2. настоящего Договора.
2.1.3.	Обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным  и учебно-тематическими планами и расписанием занятий Исполнителя.
2.1.4.	Предоставить Слушателям необходимые помещения, технические средства обучения и учебно-методическую литературу.
2.1.5.	Провести итоговый контроль знаний и выдать успешно завершившим курс обучения документ установленного образца Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» в соответствии с пройденной дополнительной профессиональной программой в течение 5 дней по окончании обучения.

2.2. Права Исполнителя:
2.2.1.	Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим Договором.
2.2.2.	Слушатели допускаются к занятиям только после оплаты.
2.2.3.	Требовать от Слушателей бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и соблюдения правил их использования.
2.2.4.	Требовать от Слушателей соблюдения требований Устава Исполнителя и иных локальных нормативных актов Исполнителя по вопросам организации и осуществления учебной деятельности.
2.2.5.	В случае непосещения занятий Слушателями, Исполнитель вправе отчислить слушателя и отказать в выдаче итогового документа.
2.2.6.	В случае, если Слушатели не прошли итоговую аттестацию, Исполнитель вправе отказать Слушателям в выдаче итогового документа.
2.3. Обязанности Заказчика и Слушателей:
2.3.1.	Производить  оплату услуг в размере и порядке, установленном настоящим Договором, а также  предоставлять Исполнителю копии платежных документов,  подтверждающих оплату.
2.3.2.	Предоставляет необходимую информацию о Слушателях согласно Приложению
№ 1 не менее чем за 3 рабочих дня до начала обучения.
2.3.3.	Принимать услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, и использовать предоставляемые технические средства обучения и учебно-методическую литературу для проведения занятий в соответствии с настоящим Договором.
2.3.4.	Слушатели обязаны выполнять требования Устава Исполнителя и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
2.3.5.	Возмещать ущерб, причиненный техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой Исполнителем, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.3.6.	Заказчик обязан обеспечить посещение Слушателями занятий согласно учебному расписанию и извещать Исполнителя о причинах отсутствия  на занятиях.
2.3.7.	Слушатели обязаны добросовестно осваивать выбранную образовательную программу ФГБОУ ВО СПбГАУ, выполнять учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы.
2.3.8.	Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
2.4. Права Заказчика:
2.4.1.	Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2.	Обращаться к Исполнителю по различным вопросам, возникающим в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.
2.4.3.	Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.4.4.	Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.	Стоимость обучения одного Слушателя по программе в объеме 256 часов составляет 52000,00 (пятьдесят две тысячи) руб., 00 коп. НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.149 НК РФ.
3.2.	Стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по настоящему Договору составляет 52000,00 (пятьдесят две тысячи) руб., 00 коп.  НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.149 НК РФ.
3.3.	Оплата стоимости услуг, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, осуществляется  Заказчиком в следующем порядке и в следующие сроки: в течение 5 (пяти) календарных дней с момента выставления  Исполнителем счета.
3.4.	Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  полного исполнения Сторонами обязательств по нему в полном объеме.
4.2.	Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
4.3.	Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.4.	Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.5.	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706
4.6.	Заказчик вправе письменно отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке.
4.6.1.	В этом случае Заказчик направляет Исполнителю письменное уведомление об отказе от исполнения договора, с указанием срока прекращения договора.
4.6.2.	Договор по инициативе Заказчика с указанного им в уведомлении срока считается расторгнутым при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	Каждая Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору ущерб другой Стороне, обязана возместить сумму ущерба в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации или соглашением Сторон.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2.	При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1.	Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий.
7.2.	Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченными органами.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.	Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

Приложения:
1. Приложение № 1. Список слушателей.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	РОО «Федерация конного спорта Санкт-Петербурга» (РОО «ФКС СПб»)
Юридический и фактический адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Пироговская наб., д. 17, к.7, лит. А
ИНН 7810381251 КПП 780201001
р/с 40703810065000000840
ПАО «Банк Санкт-Петербург»
к/с 30101810900000000790
БИК 044030790
	ООО «Аврора-Клуб»
Юридический адрес: 195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр, д. 62, к.4
Фактический адрес: 194295, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 33, к.2, пом. 58Н
ИНН 7804354034 КПП 780401001
р/с 40702810526000558301
Ст-Петербургский ф-л ОАО «Промсвязьбанк»  г. Санкт-Петербург
к/с 30101810000000000920
БИК 044030920
тел.: (812)291-44-97
fsagan@mail.ru

	Исполнитель: РОО «ФКС СПб»

	Заказчик: ООО «Аврора-Клуб»

	Исполнительный директор

	Директор

	____________________ А.А. Стефанская

	______________________

Приложение № 1
к договору № ____
от «___» ________ 2017 г.

СПИСОК СЛУШАТЕЛЕЙ
по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки: «Иппотерапия. Тренинг терапевтических лошадей»

в период с «25» сентября 2017 г. по «28» октября 2017 г.

	№ п/п
	Ф. И. О. (полностью)
	Должность
	Контактный телефон,
 e-mail

	1
	Соловьева Мария Викторовна
	инструктор по верховой езде
	89312219177

	Исполнитель: РОО «ФКС СПб»

	Заказчик: ООО «Аврора-Клуб»

	Исполнительный директор

	[bookmark: _GoBack]Директор

	_________________ А.А. Стефанская

	                                    А.Е. Паньков

4